
Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
1 - 8 

 

AZIENDA  OSPEDALIERA GARIBALDI - CATANIA 
 

Procedura negoziata aperta per l’affidamento (art. 122 comma 7 del D. Lgs. n.163/2006 e smi) 

dei “Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il  

Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso” 

 

CUP  D64H15000320005  -  CIG  6217191C4E 

 

VERBALE DI GARA 

 

L’anno duemilaquindici il giorno sei del mese di maggio alle ore 9,00 in Catania, presso la sede 

del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù 5, si è 

riunita, in seduta aperta al pubblico, la Commissione così costituita: 

- il Collaboratore Amministrativo dott.ssa Maria Luisa Grasso, 

- il Collaboratore Tecnico geom. S. Castorina, 

- l’Assistente Amministrativo dott. Nicola Ventaloro. 

 

Per i Concorrenti sono presenti: 

1. Sig. Pellegrino Orazio, delegato del Concorrente n. 12, 

2. Sig.ra Gulisano Anna, delegato del Concorrente n. 7, 

3. Sig.ra Filetti Emilia e sig. Puleo Michele, delegati del Concorrente n. 20. 

 

IL PRESIDENTE 

 

constatata la regolare composizione della Commissione e la presenza di tutti i componenti, 

identificati i presenti ed acquisite le deleghe a rappresentare i Concorrenti, premette quanto segue: 

 

1. Con Deliberazione n. 57 del 28.01.2015 è stata autorizzata una procedura negoziata con invito a 

cinque ditte - restando impregiudicato il diritto di partecipare alla procedura di qualsiasi 

Operatore Economico che, venuto a conoscenza della presente procedura e qualora in possesso 

dei prescritti requisiti, intenda formulare la propria offerta - ed aggiudicazione al soggetto che 

ha offerto il maggior ribasso sull’elenco prezzi a base di gara. 

 

2. L’avviso è stato pubblicato: 

- sul sito internet dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi a decorrere dal 13/04/2015, 

- all’Albo dell’Azienda e all’Albo del Comune di Catania, giusta nota prot. n. 0004916/2015 

del 13/04/2015, 

- sul sito della Regione Sicilia, giusta nota prot. n. 0004926/2015 del 14/04/2015. 

 

3. La lettera di invito - allo scopo assicurare la par condicio tra gli Operatori Economici e 

consentire una più ampia partecipazione alla stessa - ha garantito il diritto di partecipare alla 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
2 - 8 

 

procedura di qualsiasi Operatore Economico che, venuto a conoscenza della presente procedura 

e qualora in possesso dei prescritti requisiti, intenda formulare la propria offerta. 

4. Il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 12,00 del 05/05/2015. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 Vista la “lettera di invito”, con la quale sono state stabilite le modalità di gara ed è stato reso 

noto che per partecipare alla stessa i soggetti interessati avrebbero dovuto fare pervenire presso 

la sede legale di questa Azienda, in plico chiuso e sigillato con ceralacca, entro le ore 12,00 del 

giorno 05/05/2015, la relativa offerta con allegata la documentazione richiesta. 

 Preso atto che - giusta note registrate ai prot. n. 4915, 4917, 4918, 4919 e 4920 del 13/04/2015 

di questa Azienda, inviate a mezzo fax - la lettera di invito è stata trasmessa ai seguenti 

Soggetti: 

 

1 FIAP S.r.l. Via Stazione 44/B – 95020 Guardia Acireale (CT) 

2 Jonica 2001 Soc. Coop.  - Via G. Prati 8 sem. – 95014  Giarre  (CT) 

3 T&G S.r.l. Via Fossa della Creta 42/B – 95121 Catania 

4 CEI S.r.l. Viale Principe Umberto 118 – 95041 Caltagirone (CT) 

5 Sirimed Srl - Via Barr. del Bosco 14 - 95030 - S.A. li Battiati (CT) 

 

preleva, quindi, da armadio chiuso a chiave (inventario n. 39016) posto all’interno di una stanza di 

questo Settore, anch’essa chiusa a chiave, i plichi pervenuti e li elenca numerandoli secondo 

l’ordine temporale di arrivo al Protocollo Generale di  questa Stazione Appaltante e, precisamente: 

 

1.  Sgrò geom. Alberto Alvaro Daniele - Via Arc. Tirendi 4 - 95035 Maletto (CT) 5602 29.04.15 

2.  Lea Thec Srl - Via Biancavilla 13/A - 95125 Catania 5625 29.04.15 

3.  EDIL HOUSES di Anicito Marco Antonio - Via Vesuvio,78- Paternò (CT) 5729 30.04.15 

4.  Muneglia Salvatore - Via Marangio, 216/C - 97019 Vittoria (RG) 5711 30.04.15 

5.  
Impresa Edile Geom. Labruna Domenico 

Largo della Regione,12/A - 94017 Regalbuto (EN) 
5713 30.04.15 

6.  Bertolone Costruzioni Srl - Via Asiago 121 - 95031 Adrano (CT) 5832 04.05.15 

7.  ICOMIT S.r.l - Via G.D’Annunzio, 102 - 95128 Catania 5735 04.05.15 

8.  Impresa Artigiana Pappalardo Santo -Via A. Moro,119 - 94018 Troina (EN) 5858 04.05.15 

9.  Impresa Calì geom. Salvatore - Via Pasubio 33 - 92127 Catania 5796 04.05.15 

10.  
Gruppo Euroservizi Soc. Coop. 

Via Provinciale per S.M.Ammalati,144 - 95024 Acireale (CT) 
5853 04.05.15 

11.  OMEGABUILD S.r.l- Via Primosole,114/A - 96010 Palazzolo Acreide (SR) 5824 04.05.15 

12.  
Global Tecnology System Srl 

Via S. Rocco Vecchio 34 - 95045 Misterbianco CT 
5800 04.05.15 

13.  CA.RA.DI. Costruzioni S.r.l. -Via Leonardo Sciascia,1 - 94017 Regalbuto (CT) 5835 04.05.15 

14.  Arcobaleno Srl - Via Nocilla 19/D - 95025 Aci S. Antonio (CT) 5738 04.05.15 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
3 - 8 

 

15.  Risparmio Energetico Srl - Via Elemosina 6 - 95022 Acicatena (CT) 5802 04.05.15 

16.  S.I.E.M.E. Srl - Via Fossa della Creta 42/C - 95121 Catania 5742 04.05.15 

17.  Edil Restauri S.r.l. - Viale Kennedy snc -  95047 Paternò (CT) 5840 04.05.15 

18.  Guida Agostino – Via P.S. Mattarella 10 – Partinico (PA) 5827 04.05.15 

19.  Scalisi Calogero Impresa Costruzioni - Via S.Caterina,11-98060 Ucria (ME) 5844 04.05.15 

20.  C.I.S.E.L.T. Srl – Via Treviso 16/a – 95030 Mascalucia (CT) 5808 04.05.15 

21.  Impresa I.CO.SER. S.r.l.- Viale Unità d’Italia 20 – 90024 Gangi (PA) 5837 04.05.15 

22.  New Energy Group S.r.l.- C.da San Biagio snc - 92100 Agrigento 5843 04.05.15 

23.  CIEFFE Costruzioni S.r.l. – Viale dei Platani,34/B – 97100 Ragusa 5813 04.05.15 

24.  LOVERAL S.r.l  unipersonale – Via Regina Elena, 3 – 98066 Patti (ME)  5842 04.05.15 

25.  Dott. Ing. Vincenzo Bombaci - Viale Boccetta isol.374 - 98122  Messina 5838 04.05.15 

26.  SO.P.A.S. S.r.l – Via F. Turati,18 – 96014 Floridia (SR) 5831 04.05.15 

27.  
D’Angelo Giuseppe 

Via E. Che Guevara, 41 – 92023 Campobello di Licata (AG) 
5839 04.05.15 

28.  Impresa Edile Stradale Alfio Sorbello - Via F.lli Cairoli, 121 -95014 Giarre  5872 05.05.15 

29.  Di Maria Costruzioni S.r.l.– P.zza G. Lupis,9 – 95020 Santa Venerina (CT) 5875 05.05.15 

30.  Debole Gaetano – Via Marcello, 18 – 94013 Leonforte (EN) 5929 05.05.15 

31.  Impresa Domenico Majolino – Via Garibaldi,170 – 98121 Messina 5927 05.05.15 

32.  Portale Giuseppe – Via Caltanissetta,10 – 95035 Maletto (CT) 5926 05.05.15 

33.  EDILTOR S.r.l – Via Luigi Capuana,2 -95030 Pedara (CT) 5918 05.05.15 

34.  Gambera Carmelo Petro Paolo – Via Trabia, 11 – 95048 Scordia (CT) 5955 05.05.15 

35.  Spampinato Mario – Via Danubio, 11 – 95032 Belpasso (CT) 5923 05.05.15 

36.  RISICATO S.r.l. unipersonale – Via Ofelia, 35 – 95124  Catania 5917 05.05.15 

37.  COGIATECH S.r.l. – Via Indaco, 23 – 95129  Catania 5911 05.05.15 

38.  Technological System S.r.l. – Via Mario Vaccaro, 19 – 95125  5904 05.05.15 

39.  Tomasello Group S.r.l.- Via VII Traversa,2 – 95032 Belpasso (CT) 5886 05.05.15 

40.  BETEL COSTRUZIONI S.r.l.- Viale Mercurio,25 – 95032 Belpasso (CT) 5884 05.05.15 

41.  Geom.Di Bella Sebastiano – Via Fondannone,88 Linera (CT) 5883 05.05.15 

42.  Restauri Edili di Russo Nunzio - Via Salita  S. Nicola, 63/B - 95035 Maletto (CT) 5949 05.05.15 

43.  Nuovi Lavori Sas di Antinoro Salvino - Via Roma,34 -92025 Casteltermini (AG) 5931 05.05.15 

44.  COGISA Srl – Via P. Almerigo 3 – Riposto (CT) 5882 05.05.15 

45.  FIGECO Srl - Via A. Damiani Lanza 18 – 95014 Giarre (CT) 5903 05.05.15 

46.  Euroinfrastrutture Srl Unipersonale - Via Provinciale n. 8 - 95010 S. Venerina CT 5876 05.05.15 

47.  SGROI S.r.l – Via Cesrae Battisti, 131 – 95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) 5870 05.05.15 

48.  REPIN S.r.l.- Via Elemosina snc – 95022 Acicatena (CT) 5871 05.05.15 

49.  Demo 2000 S.r.l – Via Mongibello n.133 – 95018 Riposto (CT) 5880 05.05.15 

50.  M.B. COLOR S.r.l. – Viale Kennedy, 44/A – 95034 Bronte (CT) 5885 05.05.15 

51.  MERCURIA S.r.l. – Largo Antonio Amato,1 – 98045 S.Pier Niceto (ME) 5874 05.05.15 

52.  
ESSEAERRE Costruzioni di Spata Alessandro 

Via F.lli Cervi,18 - 97013 Comiso (RG) 
5869 05.05.15 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
4 - 8 

 

53.  I.T.G. S.r.l.- C.da Mandra di Mezzo snc – 90040 Montelepre (PA) 5921 05.05.15 

54.  GE.CO.IM. Srl - Via Marchese 320 – 95045 Misterbianco (CT) 5873 05.05.15 

55.  S.B.S. Costruzioni Srl  - Via N. Machiavelli 174 – 95047 Paternò (CT) 5920 05.05.15 

56.  Parisi geom. Michele – Via Zoccolanti 5 – 95127 Catania 5878 05.05.15 

57.  Sirimed Srl – Via Barr. Del Bosco 14 – 95030 – S.A. li Battiati (CT) 5953 05.05.15 

58.  FIAP S.r.l. Via Stazione 44/B – 95020 Guardia Acireale (CT) 5919 05.05.15 

59.  
IBLA LEGNO di Pompilio O.& Nicolosi D. S.n.c. 

Via Leoncavallo, 8 – 95032 Belpasso (CT) 
5881 05.05.15 

 

Il Presidente da atto che tutti i plichi sono pervenuti entro i termini fissati. Esamina, quindi, 

l’aspetto esteriore dei plichi sopra elencati, verifica e fa verificare l’integrità degli stessi e che gli 

stessi presentano all’esterno la dicitura: 

 

Azienda Ospedaliera Garibaldi - Piazza Santa Maria del Gesù 5 - 95131 Catania 

Procedura negoziata aperta per l’affidamento (art. 122 comma 7 del D. Lgs. n.163/2006 e smi) dei 

“Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto 

Soccorso”. 

Scadenza offerte: 05/05/2015 ore12.00 

NON APRIRE 

 

A questo punto, si procede alla sottoscrizione dei plichi, all’apertura degli stessi secondo l’ordine di 

numerazione precedentemente apposto, verificando per ciascun plico, la presenza al suo interno 

delle seguenti buste e che siano tutte integre, perfettamente sigillate e controfirmate sui lembi: 

Busta A - Documentazione amministrativa 

Busta B - Offerta economica 

Busta C - Documenti relativi a situazioni di controllo [eventuale]. 

 

Alle ore 10.00 circa si allontana il sig. Pellegrino Orazio. 

 

Il Presidente - alla presenza continuativa dei Testimoni e dei rappresentanti dei Concorrenti - 

procede, quindi: 

1. all’apertura, per ciascun Concorrente e nell’ordine sopra riportato, della Busta A) contenente la 

documentazione amministrativa, 

2. alla sottoscrizione della documentazione, 

3. alla conseguente verifica dei documenti e delle dichiarazioni richieste dal Disciplinare di gara, 

constatando quanto segue: 

 

1.  Sgrò geom. Alberto Alvaro Daniele Ammesso 

 

Alle ore 11.00, a causa di sopravvenuti ed inderogabili impegni dei Componenti della 

Commissione, i lavori vengono sospesi.  

Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi dell’art. 78 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163.  



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
5 - 8 

 

La Commissione provvede alla raccolta di tutto il materiale, il Presidente deposita la 

documentazione in armadio (inventario n. 39016) chiuso a chiave situato presso il Settore Tecnico 

di cui conserva le chiavi e dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Per la Stazione Appaltante: 

 

dott.ssa Maria Luisa Grasso  

geom. Salvatore Castorina  

dott. Nicola Ventaloro  

 

* * * 

 

L’anno duemilaquindici il giorno sette del mese di maggio alle ore 10,00 in Catania, presso la 

sede del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù 5, 

si è riunita, in seduta aperta al pubblico, la Commissione così costituita: 

- Dirigente Ingegnere, Responsabile del Settore Tecnico, ing. Salvatore Vitale 

- Collaboratore Amministrativo dott.ssa Maria Luisa Grasso, 

- Collaboratore Tecnico geom. S. Castorina, 

- Assistente Amministrativo dott. Nicola Ventaloro. 

 

Per i Concorrenti sono presenti: 

1. Sig.ra Gulisano Anna, delegato del Concorrente n. 7, 

2. Sig.ra Filetti Emilia e sig. Puleo Michele, delegati del Concorrente n. 20. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

in prosecuzione dei lavori di cui al verbale del 06.05.15: 

1. constata la regolare composizione della Commissione e la presenza di tutti i componenti, 

2. preleva da armadio chiuso a chiave (inventario n. 39016) posto all’interno di una stanza del 

Settore Tecnico, i plichi pervenuti e precedentemente numerati secondo l’ordine temporale di 

arrivo al Protocollo Generale di  questa Stazione Appaltante e procede, quindi: 

all’apertura, per ciascun Concorrente e nell’ordine sopra riportato, della Busta A), 

alla sottoscrizione della documentazione, 

alla conseguente verifica dei documenti e delle dichiarazioni richieste dal Disciplinare di gara, 

constatando quanto segue: 

 

2.  Lea Thec Srl Ammesso 

3.  EDIL HOUSES di Anicito Marco Antonio Ammesso 

4.  Muneglia Salvatore Ammesso 

5.  Impresa Edile Geom. Labruna Domenico Ammesso 

6.  Bertolone Costruzioni Srl Ammesso 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
6 - 8 

 

7.  ICOMIT S.r.l. Ammesso 

 

Alle ore 11.00 circa si allontana la sig.ra Gulisano Anna. 

 

8.  Impresa Artigiana Pappalardo Santo Ammesso 

9.  Impresa Calì geom. Salvatore Ammesso 

10.  Gruppo Euroservizi Soc. Coop. Ammesso 

11.  OMEGABUILD S.r.l. Escluso 
(1)

 

12.  CA.RA.DI. Costruzioni S.r.l. Ammesso 

13.  Global Tecnology System Srl Ammesso 

14.  Arcobaleno Srl Ammesso 

15.  S.I.E.M.E. Srl Ammesso 

16.  Edil Restauri S.r.l. Ammesso 

17.  Guida Agostino Ammesso 

18.  Scalisi Calogero Impresa Costruzioni Ammesso 

19.  C.I.S.E.L.T. Srl Ammesso 

 

Alle ore 13.00 circa si allontanano i signori  Filetti Emilia e Puleo Michele. 

 

20.  Impresa I.CO.SER. S.r.l. Ammesso 

21.  Risparmio Energetico Srl Ammesso 

22.  New Energy Group S.r.l. Ammesso 

23.  CIEFFE Costruzioni S.r.l. Ammesso 

24.  LOVERAL S.r.l  Unipersonale Ammesso 

25.  SO.P.A.S. S.r.l. Ammesso 

26.  D’Angelo Giuseppe Ammesso 

27.  Dott. Ing. Vincenzo Bombaci Ammesso 

28.  Impresa Edile Stradale Alfio Sorbello Ammesso 

29.  Di Maria Costruzioni S.r.l. Ammesso 

30.  Debole Gaetano Ammesso 

31.  Impresa Domenico Majolino Ammesso 

32.  Portale Giuseppe Ammesso 

33.  EDILTOR S.r.l. Ammesso 

34.  Spampinato Mario Ammesso 

35.  RISICATO S.r.l. uni personale Ammesso 

36.  COGIATECH S.r.l. Ammesso 

37.  Technological System S.r.l. Ammesso 

38.  Tomasello Group S.r.l. Ammesso 

39.  BETEL COSTRUZIONI S.r.l. Ammesso 

40.  Geom. Di Bella Sebastiano Ammesso 

41.  Restauri Edili di Russo Nunzio Ammesso 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
7 - 8 

 

42.  Nuovi Lavori Sas di Antinoro Salvino Ammesso 

43.  COGISA Srl Ammesso 

44.  FIGECO Srl Ammesso 

45.  Euroinfrastrutture Srl Unipersonale Ammesso 

46.  SGROI S.r.l. Ammesso 

47.  REPIN S.r.l. Ammesso 

48.  Demo 2000 S.r.l. Ammesso 

49.  M.B. COLOR S.r.l. Ammesso 

50.  MERCURIA S.r.l. Ammesso 

51.  ESSEAERRE Costruzioni di Spata Alessandro Ammesso con riserva 
(2)

 

52.  I.T.G. S.r.l.- C.da Mandra di Mezzo snc Ammesso 

53.  GE.CO.IM. Srl Ammesso 

54.  S.B.S. Costruzioni Srl   Ammesso 

55.  Parisi geom. Michele Ammesso 

56.  Sirimed Srl Ammesso 

57.  FIAP S.r.l. Ammesso 

58.  IBLA LEGNO di Pompilio O. & Nicolosi D. S.n.c. Ammesso 

 

(1) - Il Concorrente non ha allegato la Busta B Offerta economica. 

(2) - Il Concorrente non ha presentato il PassOe. Il Responsabile del Settore Tecnico si riserva di 

acquisire, previa specifica richiesta, il documento mancante. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico procede alla verifica di cui all’articolo 48 del Decreto 

legislativo n. 163/2006. A tal proposito, si da atto che la verifica del possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa è avvenuta tramite visura sul Casellario 

Informatico della ANAC precedentemente effettuata per tutti i Concorrenti. Il riscontro fornito dal 

sistema è allegato al presente verbale. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico precisa: 

1. che, per il Concorrente numero 51 verranno richieste le integrazioni del caso; 

2. che si procederà in seduta pubblica, previa convocazione dei Concorrenti con almeno due giorni 

di preavviso, alla verifica dei documenti integrati, all’aperture delle offerte economiche, alla 

esclusione automatica delle offerte anomale e, quindi, all’aggiudicazione provvisoria. 

 

Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi dell’art. 78 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163.  

 

Alle ore 18.30 si chiudono i lavori, la Commissione provvede alla raccolta di tutto il materiale, il 

Presidente deposita la documentazione in armadio (inventario n. 39016) chiuso a chiave situato 

presso il Settore Tecnico di cui conserva le chiavi e dichiara chiusa la seduta pubblica. 

 

* * * 

Letto, confermato e sottoscritto. 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Lavori di riqualificazione da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - Pronto Soccorso 

Verbale di gara del 06.05.15 
8 - 8 

 

Per la Stazione Appaltante: 

 

ing. Vitale Salvatore  

dott.ssa Maria Luisa Grasso  

geom. Salvatore Castorina  

dott. Nicola Ventaloro  

 


